г.Инза

Амиров Л.Р. -

Исачкина С.А. -

Манютин С.Ю.

Пензяков Н.П. -

П Р О Т О К О Л  № 2

заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства

14.09.2021г. 14:30

часов

На заседании рабочей группы присутствовали:

Председатель рабочей группы:

Ключников С.В.- Первый заместитель Главы Администрации

муниципального образования «Инзенский район»;

Заместитель председателя рабочей группы:

Фролов М.П.- Председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом и земельным отношения МО «Инзенский

район»

Члены рабочей группы:

Начальник управления нормативно-правового

обеспечения, муниципальной службы и кадров

Администрации МО «Инзенский район»;

Начальник Управления развития промышленности,

сельского хозяйства и предпринимательства МО

«Инзенский район»;

Председатель Общественной палаты МО «Инзенский

район»;

Директор Центра развития предпринимательства

муниципального образования «Инзенский район».

Кворум для принятия решения имеется

Слушали:

Председателя рабочей группы Ключникова С.В., который открыл

заседание и огласил повестку дня и предложил приступить к рассмотрению

вопросов.

Повестка дня:

1. Дополнение перечня муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Инзенский

район», свободного от прав третьих лиц за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

2. Дополнение перечня муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Инзенское

городское поселение», свободного от прав третьих лиц за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

По предлагаемой повестке дня рабочая группа решила: повестку дня

утвердить. Замечаний, предложений относительно повестки от членов рабочей

группы не поступило.

Рассмотрение 1-ого вопроса повестки дня:

По первому вопросу повестки дня слушали заместителя председателя

рабочей группы Фролова М.П., который пояснил, что для включения в перечень

предлагается два земельных участка:

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021201:32,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский, район, с. Шлемасс, ул.

Нижняя, 12а;

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021601:165,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский район, с. Коноплянка.

Рассмотрение 2-ого вопроса повестки дня:

По первому вопросу повестки дня слушали заместителя председателя

рабочей группы Фролова М.П., который пояснил, что для включения в перечень

предлагается два земельных участка:

- земельный участок с кадастровым номером 73:04:030110:755,

расположенный: Российская Федерация, Ульяновская область, Инзенский

район, г. Инза.

- земельный участок с кадастровым номером 73:04:030110:756,

расположенный: Российская Федерация, Ульяновская область, Инзенский

район, г. Инза.

Заслушав мнения и доводы членов группы, рабочая группа РЕШИЛА:

По первому вопросу повестки дня:

В целях дополнения перечня муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Инзенский

район», свободного от прав третьих лиц за исключением права хозяйственного

ведения, права оперативного управления, а так же имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе

по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а так же физическим лицам,

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющими

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в

соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

рекомендовать Комитету по управлению муниципальным имуществом и

земельным отношениям МО «Инзенский район» подготовить проект

соответствующего постановления Администрации МО «Инзенский район

предусматривающий дополнения перечня двумя участками:

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021201:32,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский район, с. Шлемасс, ул.

Нижняя, 12 а;

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021601:165,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский район, с. Коноплянка.

По второму вопросу повестки дня:

В целях дополнения перечня муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального образования «Инзенское

городское поселение», свободного от прав третьих лиц за исключением права

хозяйственного ведения, права оперативного управления, а так же

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, а так же физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в соответствии с частью

4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства в Российской Федерации», рекомендовать

Комитету до управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям МО «Инзенский район» подготовить проект соответствующего

постановления Администрации МО «Инзенский район предусматривающий

дополнения перечня двумя участками:

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021201:32,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский район, с. Шлемасс, ул.

Нижняя, 12а;

-  земельный участок с кадастровым номером 73:04:021601:165,

расположенный: Ульяновская область, Инзенский район, с. Коноплянка.

Ключников С.В.
Фролов М.П.
Амиров Л.Р.
Базин А.А.
Исачкина С.А.
Манютин С.Ю.
Пензяков Н.П.

Протокол составлен в одном экземпляре.